
PRODUCT SPECIFICATION / FICHA TÉCNICA

PRODUCT SPECIFICATION PRODUCT: Lemon Powder GMO free

APPEARANCE/DESCRIPTION: A light yellow freeflowing powder, a spray-dried concentrate of lemon juice with maltodextrin as carrier. The lemon powder is entirely free of genetically modified organisms.

INGREDIENTS: Lemon juice concentrate, Maltodextrin

ALLERGEN INFORMATION: This product contains no allergens (Directives 2003/89/EC and 2006/142/EC)

ANALYTICAL DATA:

Solubility in water: light yellow solution

Total acidity: 15.5-18.5% as citric acid

Moisture: < 5 %

pH: 2.5 – 3.5

MICROBIOLOGICAL DATA:

Total count: < 1,000/g

Yeasts & Mould: < 100/g

Enterococcus: < 100/g

Coliforms: < 10/g

E.Coli: < 10/g

Salmonella: Absent/25g

NUTRITIONAL DATA per 100g:

Protein: 1 – 3g

Fat: < 1g

PACKAGING: 25kg aluminium foil bag

STORAGE/SHELF LIFE: 3 years when stored as below. The container must be tightly closed after every withdrawal of product as it is highly hygroscopic.